

# BEM

Birlik Enformasyon Merkezi  
Unity Information Center  
Centre D'Information  
Pressezentrale Einheit

Moltkestr. 45, 4100 Duisburg 1, Telefon: 0203/340395, Telefax: 0203/339229

## DEMOKRASI IZLEME KURULU:

Hükümetin, politik göçmenlerin ülkeye güven içinde dönebilmeleri konusundaki duyarsızlığından kaygı duyuyoruz."

Demokrasi izleme Kurulu, politik göçmenlerin yurda dönmeleri ile ilgili olarak, TBKP Başkan Yardımcısı Mehmet Karaca ve Genel Sekreter Yardımcısı Osman Sakalsız imzaları ile yapılan başvuru üzerine, konuya ilişkin çabalarını ve düşüncelerini bir basın toplantısı ile kamuoyuna açıkladı.

Demokrasi izleme Kurulu Sekreterliği üyelerinin katıldığı basın toplantısı 20 Eylül Çarşamba günü Ankara Bilal' da saat 10.30' da yapıldı.

Sekreterlik Başkanı Sadun Aren' in açıkladığı basın açıklaması şöyle:

## DEMOKRASI IZLEME KURULU

### BASIN AÇIKLAMASI

20 Eylül 1989

Demokrasi izleme Kurulu'na TBKP Başkan Yardımcısı Mehmet Karaca ile Genel Sekreteri Yardımcısı Osman Sakalsız tarafından 4 Eylül 1989 tarihli bir mektup ile başvurulmuş, Türkiye' ye dönecek olan parti yöneticilerinin öncelikle işkence ya da insanlık dışı herhangi bir uygulamayla karşılaşmamaları ve özgürlüklerinin kısıtlanmaması için gerekli göreceğimiz girişimlerde bulunmamız istenmiştir.

Politik göçmenlerin bu kimlikleriyle yurda güven içinde dönebilmelerini ve her türlü görüşün özgürce örgütlenebilmesini ülkemizin demokratikleşmesi ve çağdaşlaşması açısından zorunlu gören Kurulumuz, söz konusu başvuru üzerine, gerekli girişimlerde bulunmak için bir komisyon oluşturmuştur.

Sadun Aren, Hüsnü Göksel, Suphi Karaman, Aziz Nesin ve Cahit Talas' tan oluşan Komisyon Sayın Başbakan, Devlet Bakanı Sayın Ali Bozer ve Sayın İçişleri Bakanından ayrı ayrı randevu talep etmiştir. Aradan geçen bir haftayı aşkın süre içinde randevu isteklerimize olumlu ya da olumsuz bir yanıt alamadığımızı üzülerek kamuoyuna açıklamak istiyoruz.

Bu tutumu, hükümetin, politik göçmenlerin ülkeye güven içinde dönebilmeleri haklarına ve politik özgürlüklere yönelik duyarsızlığın bir göstergesi olarak görüyoruz. Bu durum bizde dönenlerin karşılaşılabilecekleri uygulamalar ve ülkemizde demokratikleşmenin geleceği konularında derin kaygılar uyandırmaktadır. DİK olarak ülkeye dönecek olan

politik göçmenleri karşılamak üzere bir heyet oluşturduğumuzu da ayrıca belirtmek istiyoruz. Bu konulardaki kaygılarımızı kamuoyuna duyurmayı bir görev kabul ediyor, demokrasiye inanan herkesi duyarlılığımız paylaşmaya çağırıyoruz.

Sadun Aren  
DİK Yürütme Sekreterliği  
Başkanı

Demokrasiyi İzleme Komitesi Sekreterliği Üyeleri:

S.Aren, Özcan Keskeç, Haluk Gerger, Ülkü Orbay, Jülide Gülizar, Tefik Candar, Fatih Gümüş, Şenel Battal, Güngör Aydın, S. Karaman.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

DEMOKRASİ İZLEME KURULU

BASIN AÇIKLAMASI

20 Eylül 1989

Demokrasi İzleme Kurulu'na TBKP Başkan Yardımcısı Mehmet Karaca ile Genel Sekreter Yardımcısı Osman Sakaloz tarafından 4 Eylül 1989 tarihli bir mektup ile başvurulmuş, Türkiye'ye dö-  
necek olan parti yöneticilerinin öncelikle işkence ya da insan-  
lık dışı herhangi bir uygulamayla karşılaşmaması ve özgürlük-  
lerinin kısıtlanmaması için gerekli göreceğimiz girişimlerde  
bulunmamız istenmiştir.

Politik göçmenlerin bu kimlikleriyle yurda güven içinde  
dönüşmelerini ve her türlü görüşün özgürce örgütlenebilmesini  
ülkenin demokratikleşmesi ve çağdaşlaşması açısından zorunlu  
gören Kurulumuz, söz konusu konular üzerine, gerekli girişimlerde  
bulunmak için bir komisyon oluşturmuştur.

Sadun Aren, Hüsnü Güksel, Cahit Karaman, Aziz Nesin ve Cahit  
Palao'tan oluşan Komisyon Sayın Başbakan, Devlet Bakanı Sayın  
Ali Tazan ve Sayın İktisadi İşleri Bakanı'nın ayrı ayrı randevu talep  
etmiştir. Aradan geçen bir haftaya yakın süre içinde randevu  
isteklerimizde bulunmaya rağmen bir yanıt alamadığımızı üz-  
lenerek kamuoyuna açıklamak istiyoruz.

Bu nedenle, hükümetin politik göçmenlerin ülkeye güven içinde  
dönüşmelerini haklarına ve politik özgürlüklere yönelik duyar-  
sızlığının bir göstergesi olarak görüyoruz. Bu durum bizde dönem-  
lerin karşılaştıkları uygulamalar ve ülkemizde demokratikleş-  
menin geleceği konusunda derin kaygılar uyandırmaktadır. DİK ola-  
rak ülkeye dönmek olan politik göçmenleri karşılamak üzere bir  
neyet oluşturulmasını da ayrıca belirtmek istiyoruz.

Bu konulardaki kaygılarımızı kamuoyuna duyurmayı bir görev ka-  
bul ediyor, demokrasiye inanan herkesi duyarlılığımızı paylaşmaya  
çağırıyoruz.

Sadun Aren

DİK Yürütme Sekreterliği

Başkanı